Perмтттный № & YS4Jb_
л х "06* U^C^xU/ nn? 7^

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ Рг.рг-тлМ.угт.т^фрдррАтшИ ^^ИУ'

МИНИШРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ /JOPZ<9£. JDJ/

Об утверждении Порядка определения и применения значений допустимых

(возможных) отклонений от значений показателей качества и (или) объема
государственной услуги (работы), установленных в государственном задании

на оказание государственных услуг (выполнение работ) федеральным

государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным

Федеральному агентству по недропользованию

В соответствии с абзацем седьмым пункта 3 Положения о формировании

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в

отношении федеральных государственных учреждений и финансовом обеспечении

выполнения государственного задания, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 26.06.2015 №640 «О порядке

формирования государственного задания на оказание государственных услуг

(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и

финансового обеспечения выполнения государственного задания» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, №28, ст. 4226; № 30, ст. 4915),

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения и применения значений

допустимых (возможных) отклонений от значений показателей качества и (или)

объема государственной услуги (работы), установленных в государственном задании

на оказание государственных услуг (выполнение работ) федеральным

государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным

Федеральному агентству по недропользованию (далее - Порядок, государственное

задание).

2. Установить, что Порядок применяется при расчете объема финансового

обеспечения выполнения государственного задания начиная с государственного

задания на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Начальник юридического отдела сТ? C£4tt E.B. Соболева
7

00 64195

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей

Руководителя Федерального агентства по недропользованию в соответствии с

распределением обязанностей.

Заместитель Министра природных
ресурсов и экологии Российской Федерации -
руководитель Федерального агентства
по недропользованию Е.А. Киселев

Приказ подготовлен Управлением финансово-экономического обеспечения

Начальник Управления

финансово-экономического обеспечения

Согласовано:

Начальник юридического отдела

М.А. Айвазова

Д.Н. Данилин

О.С. Каспаров

Е.И. Петров

?

.А. Аксенов

К.А. Коронкевич

Н.Л. Ерофеева

А.В. Руднев

А.А. Гермаханов

Е.В. Соболева

Рассылка (осуществляется после регистрации приказа в Минюсте России):

1 экз. - в дело (оригинал)

М.А. Айвазова- 1 экз. (копия)

С.А. Аксенов - 1 экз. (копия)

Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)

Е.И. Петров - 1 экз. (копия)

О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)

К.А. Коронкевич - 1 экз. (копия)

Н.Л. Ерофеева - 1 экз. (копия)

А.В. Руднев - 1 экз. (копия)

А.А. Гермаханов - 1 экз. (копия)

Е.В. Соболева - 1 экз. (копия)

М.А. Айвазова
(499)254-86-81

Утвержден
приказом Федерального агентства

по недропользованию
от 0S гР£ 2021 г. № JJQ

Порядок определения и применения значений допустимых (возможных)

отклонений от значений показателей качества и (или) объема государственной

услуги (работы), установленных в государственном задании на оказание

государственных услуг (выполнение работ) федеральным государственным

бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Федеральному

агентству по недропользованию

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения и применения

значений допустимых (возможных) отклонений показателей качества и (или) объема

от значений показателей качества и (или) объема государственного задания на

оказание государственных услуг (выполнение работ) федеральным государственным

бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Федеральному

агентству по недропользованию (далее - Порядок, показатель допустимого

(возможного) отклонения, государственное задание, учреждения, Агентство).

2. Показатели допустимых (возможных) отклонений определяются

управлениями Агентства, за которыми закреплены соответствующие учреждения

(далее - управления-кураторы), для каждой части государственного задания или для

каждой государственной услуги (работы) в соответствии со значениями допустимых

(возможных) отклонений, если иное не предусмотрено нормативными правовыми

актами Правительства Российской Федерации.

3. Допустимое (возможное) отклонение определяется как разница между

значением показателя объема и (или) качества государственной услуги (работы),

установленного в государственном задании на отчетную дату, и значением

показателя объема и (или) качества государственной услуги (работы), исполненного

на отчетную дату.

В случае если допустимое (возможное) отклонение устанавливается в процентах,

то значение допустимого (возможного) отклонения определяется путем умножения

значения показателя объема и (или) качества государственной услуги (работы),

установленного в государственном задании на год, на установленное в

государственном задании значение допустимого (возможного) отклонения от

установленных показателей качества (объема) государственной услуги (работы), в

пределах которого государственное задание считается выполненным.

4. Допустимое (возможное) отклонение применяется при рассмотрении

управлением-куратором отчета учреждения о выполнении государственного задания,

в котором имеются отклонения достигнутого значения показателя объема и (или)

Начальник юридического отдела 2£? ^ ^ Ц Е.В. Соболева

качества государственной услуги (работы) от установленного государственным

заданием показателя качества (объема) государственной услуги (работы), в пределах

которого государственное задание считается выполненным.

Допустимое (возможное) отклонение, рассчитанное значение которого

составило менее 0,5 единицы, не учитывается, а значение допустимого (возможного)

отклонения, равное 0,5 единицы и более, округляется до целого числа.

5. Значения допустимых (возможных) отклонений показателей качества и (или)

объема государственной услуги (работы) устанавливаются приказом Федерального

агентства по недропользованию для каждой части государственного задания или для

каждой государственной услуги (работы).

6. Значения допустимых отклонений, устанавливаемые на текущий финансовый

год, могут быть изменены только при формировании государственного задания на

очередной финансовый год.

Начальник юридического отдела /% &&% Е.В. Соболева